
 
SML/2025/0059 

Smlouva o vypořádání závazků – Dodatek ke Grantové dohodě č. 2023-1-CZ01-
KA121-ADU-000118849 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „dohoda“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu smluvní strany: 

 

Dům zahraniční spolupráce, 
příspěvková organizace 
IČ: 61386839 
se sídlem: Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1, 
(dále jen „DZS“),  
zastoupená Michalem Uhlem, ředitelem 
a 
 
Vlastivědné muzeum v Olomouci 
IČ: 00100609 
se sídlem: nám. Republiky 823/5, 779 00 Olomouc 
zastoupena Mgr. Petrem Rálišem, ředitelem 
(dále jen „příjemce“) 
 
(DZS a příjemce dále společně též „smluvní strany“)  
uzavřely tuto dohodu:  

Čl. I. 

Smluvní strany uzavírají tuto dohodu vzhledem k tomu, že 

a. uzavřely dne 19.07.2024 Dodatek ke Grantové dohodě č. 2023-1-CZ01-KA121-ADU-
000118849, č.j. smlouvy GS/2023/0472 (dále jen „smlouva“), č.j. dodatku 
DGS/2024/0141 (dále jen „dodatek“); 

b. jelikož smlouva podléhala povinnosti uveřejnění podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 
340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), (dále jen „ZRS“), měly smluvní strany 
povinnost uveřejnit i dodatek uvedený v pododstavci a) výše; 

c. z dodatku bylo poskytnuto plnění, přestože v době poskytnutí plnění nebyl uveřejněn 
podle § 5 ZRS a nenabyl tak účinnosti, a tudíž má poskytnuté plnění povahu 
bezdůvodného obohacení strany přijímající takové plnění, neboť bylo plněno bez 
právního důvodu. 

Čl. II. 

1. Smluvní strany prohlašuji, že 

a. DZS při aplikaci kontrolních mechanismů zjistil, že z důvodu administrativního pochybení 
bylo při uveřejnění dodatku dne 22.7.2024 uvedeno chybné metadatum počátku platnosti 
dodatku, tj. 19.07.2023, přičemž toto datum mělo být 19.07.2024, které je uvedeno jako 
datum podpisu dodatku; 



SML/2025/0059 

b. na základě dodatku byla příjemci vyplacena od 19.07.2024 částka 7 500 EUR bez DPH.

2. S ohledem na shora uvedenou skutečnost se smluvní strany dohodly, že k zajištění oboustranné
právní jistoty uzavřou tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení. Smluvní strany tímto
výslovně prohlašují a potvrzují, že poskytnutí plnění vyplývající z dodatku považují za nesporná a
řádně převzatá za podmínek z nich plynoucích.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se neobohatily na úkor druhé smluvní strany a jednaly v dobré
víře.

4. Text dodatku tvoří přílohu této dohody a je její nedílnou součástí.

Čl. III. 

1. Smluvní strany podpisem této dohody výslovně souhlasí s uveřejněním jejího celého znění, a to
s ohledem na zákonnou povinnost uveřejnění dohody prostřednictvím registru smluv. Pro případ
pochybností smluvní strany shodně prohlašují, že tato dohoda neobsahuje obchodní tajemství,
utajované informace či další údaje, které nemohou být zveřejněny prostřednictvím registru smluv.

2. Smluvní strany se dohodly, že splnění zákonné povinnosti uveřejnění dohody prostřednictvím
registru smluv zajistí DZS.

3. Příjemce bere na vědomí, že osobní údaje specifikované v této dohodě jsou ze strany DZS
zpracovávány primárně v souvislosti s plněním této dohody a v souladu s Nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, což je ze strany agentury specifikováno
v dokumentech Zásady zpracování osobních údajů a Informace o zpracování osobních údajů za
účelem vedení agendy veřejných zakázek a smluvně závazkových vztahů dostupných na
webových stránkách DZS (https://www.dzs.cz/zpracovani-osobnich-udaju).

4. Veškeré právní vztahy touto dohodou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem.
Jakékoliv změny či doplňky této dohody je možné činit pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami.

5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv
v tísni a za nevýhodných podmínek, že si ji přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho
připojují své podpisy.

Přílohy:  

Dodatek ke Grantové dohodě č. 2023-1-CZ01-KA121-ADU-000118849 

V Olomouci dne 20.02.2025 V Praze dne 21.02.2025 

.............................................. .............................................. 

za příjemce 
Mgr. Petr Ráliš, ředitel 

za DZS 
Michal Uhl, ředitel 

https://www.dzs.cz/zpracovani-osobnich-udaju


1  

  
 
 
 

 
DODATEK Č. 1 

K DOHODĚ ČÍSLO 2023-1-CZ01-KA121-ADU-000118849 
 

Tato dohoda (dále jen „dohoda“) se uzavírá mezi těmito smluvními stranami: 

na straně jedné 

Dům zahraniční spolupráce 
Příspěvková organizace 
IČ: 61386839 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1, 

 
národní agentura (dále jen „agentura“), zastoupená pro účely podpisu této dohody statutárním 
zástupcem Michalem Uhlem, ředitelem a jednající na základě pověření Evropskou komisí 
(dále jen 
„Komise“), 

 
a 

 
na straně druhé 

 
„příjemce“ 
 
Vlastivědné muzeum v Olomouci  
IČ: 00100609 
nám. Republiky 823/5 
77900 Olomouc 
identifikační číslo organizace (OID): E10311831 
 

 
pro účely podpisu této dohody zastoupený: Jakubem Rálišem, ředitelem. 

 
SJEDNALY 

 
 
tento dodatek ke grantové dohodě z důvodu prodloužení projektového období a navýšení 

grantu o 7 500,00 EUR. 
 
 



2  

Tímto se mění Přehled údajů body 1. Obecní údaje, 3. Grant, 4.2 Předkládání průběžných 

zpráv a platby a Příloha I – Popis akce a předpokládaný rozpočet. 
 
1. Obecné údaje 
Číslo projektu: 2023-1-CZ01-KA121-ADU-000118849 
Výzva: 2023 
Typ akce: KA121-ADU 
Poskytovatel grantu: Národní agentura 
Datum zahájení projektu: 01.06.2023 
Datum ukončení projektu: 31.05.2025 
Délka projektu: 24 
Dohoda o konsorciu: ne 
 

3. Grant 

Maximální udělená výše grantu: 46 820 EUR 
 

4.2 Předkládání průběžných zpráv a platby  
Zálohové platby a záruky:   

Zálohová platba Zálohová záruka 

Typ Částka Částka záruky* 

Záloha č. 1 

Záloha č. 2 

31 456,00  

6 000,00 

 
Nepoužije se. 
 
Nepoužije se. 

 

* Výše finanční záruky musí být stejná jako výše zálohové platby. 

  



3  

 

PŘÍLOHA 1 – POPIS AKCE A PŘEDPOKLÁDANÝ ROZPOČET 

 
Projekt: 2023-1-CZ01-KA121-ADU-000118849 

  
  

Číslo projektu 2023-1-CZ01-KA121-ADU-000118849 

ID žádosti KA121-ADU-F35E118C 

ID podání žádosti 1388202 

Číslo akreditace 2022-1-CZ01-KA120-ADU-000107088 

Typ akreditace Akreditace jednotlivé organizace 

Celková výše přiděleného grantu (v EUR) 46 820,00  
  
  

 Příjemce spravuje svůj grant v souladu s následujícími cíli, které jsou uvedené v pořadí podle priority: 

 - plně využít přidělený grant, 

 - naplňovat cíle Plánu Erasmus spojené s výše uvedeným číslem akreditace 

 - dosáhnout indicative targets (tzn. navrhovaných počtů aktivit) definovaných v časti „Aktivity“ této přílohy. 

Tabulka indicative targets (tj. navrhovaných počtů aktivit) v časti „Aktivity“ zahrnuje standardní míru flexibility na každý target (rozpětí je 

uvedené v závorkách). Standardní míra flexibility poukazuje na indikativní charakter cílů. Dosažení jakékoliv hodnoty v rámci standardního 

rozpětí flexibility se bude považovat za dosažení cíle v plném rozsahu, bez potřeby konkrétního zdůvodnění ze strany příjemce, pokud byl 
přidělený grant projektu plně využit. 

Příjemce grantu musí upřednostnit naplnění indicative targets pro aktivity a kategorie účastníků, které byly ve fázi přidělování rozpočtu 

označeny jako prioritní. Cíle pro dodatečné kategorie (doprovodné osoby a přípravné návštěvy) mají nejnižší prioritu. 

Změny nad rámec standardní míry flexibility jsou povoleny a nevyžadují dodatek ke grantové dohodě. Takovéto větší změny vysvětlí 

příjemce v závěrečné zprávě. Změny a poskytnuté vysvětlení mají vliv na hodnocení závěrečné zprávy. Pokud příjemce grantu dostatečně 

změny zdůvodní (především v souvislosti s cíli definovanými v jeho Plánu Erasmus), mohou být hodnoceny pozitivně a odrazit se na 
celkovém bodovém hodnocení projektu. 

  



4  

 
Číslo organizace OID E10311831 

Oficiální název organizace v latince Vlastivědné muzeum v Olomouci 

DIČ 00100609 

Adresa nám. Republiky 823/5 77900 Olomouc  

Země Česká republika 
  
  
Aktivity 

Typ aktivity Počet 

účastníků 
Celková délka 

trvání (ve dnech) 
Počet 

doprovodných 

osob 

Celková délka trvání (ve 

dnech) pro doprovodné 

osoby 

Počet osob v 

přípravných 

návštěvách 

Stínování 24 (19-29) 166 (133-199) 0 (0-0) 0 (0-0) 4 (3-5) 
Pozvaní experti  2 (1-3) 8 (6-10) 0 (0-0) 0 (0-0) 0 (0-0) 
Celkem 26 (21-31) 174 (139-209) 0 (0-0) 0 (0-0) 4 (3-5) 

Typ aktivity Počet účastníků s omezenými 

příležitostmi 
Počet účastníků v kombinovaných 

aktivitách 
Počet účastníků využívajících 

green travel 

Stínování 0 0 6 (5-7) 
Pozvaní experti  0 0 0 
Celkem 0 0 6 (5-7) 
 

 
  



5 

Ostatní články a přílohy dohody zůstávají nezměněny. 
Dodatek vstoupí v platnost dnem posledního podpisu, což je podpis poskytovatele grantu. 
Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech po jednom pro poskytovatele grantu a pro 
koordinátora. 

PODPISY 

   Za agenturu Za příjemce  

Jakub Ráliš, ředitel 

Podpis 

V                 dne 

17.07.2024 

Razítko 

Michal Uhl, ředitel 

Podpis 

V Praze dne 19.07.2024   

Razítko


	Smlouva o vypořádání závazků – Dodatek ke Grantové dohodě č.  2023-1-CZ01-KA121-ADU-000118849.pdf
	Dodatek 1 prodloužení a navýšení_2023-1-CZ01-KA121-ADU-000118849.pdf



